
"II YDROBORSH" sh .p.k 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyUet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne leke perndryshe shkruhet , 

AKTIVET Shenime 2010 2009 
I Aktivet Afatshkurtera 

1 Aktivet Monetare 1 

Societe Generale Albania 1,598,502 1,070,828 
Arka 983,073 

I ITotall 1 I I 2,581,575 1,070,828 

I 21 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim I 2 I I 
i Derivativet 3 

I 
Ii Aktivet e mbajtura per tregtim 4 - -

Totali 2 - -
3 Aktive te tjera finaneiare afat-shkurtera 5 

i Llogan/ Kerkesa te arketueshme 6 3,323, 454 -
Ii Llogan/Kerkesa te tj era te arketueshme 7 -

iii I nstrumente te tjera borxhi 8 - -
iv Investlme te tjera finaneiare 9 - -

Totali 3 3,323,454 0 

I 41Inventari I 10 I I I 
i Lendet e para 11 - -
ii Prodhlm ne proees 12 -
iii Produkte te gatshme 13 -

iv Mallra per rishitje 14 -
v Parapagesat per furnizime 15 - -

I ITotali 4 I I 01 01 
5 Aktivet biologjike afat-shkurtera 16 - -
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 17 - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 18 - -

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) 5,905,028 1,070,828 
II Aktivet afatgjata 19 

I 11 Investimet financiare afatgjata I 20 I I I 
i Pjesemarrfe te tjera ne njesi te kontrolluara 21 
Ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 22 6,209,584 

I/i Aksione dhe letra te tjera me vlere 23 
iv Llogan/ Kerkesa te arketueshme afatgj ata 24 

Totali 1 0 6,209,584 

2 Aktivet afatgjata materiale 25 

i Toka 26 - -
ii Ndertesa 27 - -
Iii Pai5je informatike X. ~ ':Jre. 28 840,242 

Amortizimi - 153, 155 -

iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabilt 29 - -

Aktive afatgjata ne proees 21, 027, 124 

Totali i 21,714,210 0 

3 Aktivet biologjike afat-gjata 30 - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale 31 

i Emrii mire 32 -
ii Shpenzimet e zhvillimit 33 -

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 34 -

Amort/zimi -

6 Totali 4 0 0 

Kapital aksionar i papaguar 35 - -

Aktive te tjera afatgjata 36 - -

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) (1-6) 21,714,210 6,209,584 

TOTALI I AKTIVEVE ( I + II ) 2~619,238 ~280,413 



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne leke perndryshe shkruhet , 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2010 2009 
I Detyrimet Afatshkurtera 

1 11 Derivative I 37 I 0 1 01 
I 2 1 Huamarrjet I 38 I I I 
i Huat dhe obligaC/onet afatshkurtera 39 0 0 
ii Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata 40 

iii Bono te konvertueshme 41 0 0 

I ITotali 2 I I 01 01 
1 

31 Huat dhe parapagimet I 42 
1 I I 

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 43 0 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 44 7So,189 270,000 
Iii Detyrime tatimore 45 116, 462 10,000 
iv Hua te Ijera 46 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 25,618,155 6,900,000 
v Parapagimet e arketuara 47 0 

1 ITotal i 3 I I 26,484,806 1 7,180,00°1 

I 4 1Grantet dhe te ardhurat e shtyra I 48 I 01 01 
I 51 Provizionet afatshkurtera I 49 I 01 01 

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) (1-5) 26,484,806 7,180,000 
II Detyrimet afatgjata 50 

1 11 Huat afatgjata I 51 I I I 
i Hua, bono dhe detyrime nga qlraja financiare 52 

Ii Bonot e konvertueshme 53 0 0 

1 
ITotali 1 1 1 01 01 

1 
21 Huamarrje te tjera afatgjata 

1 
54 

1 I I 
1 

31 Provizione afatgjata I 55 I 1 01 
1 

41 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
1 

56 
1 I 01 

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) (1-4) 0 0 
TOTAlI I DETYRIMEVE 26,484,806 

III Kapitali 57 100,000 100,000 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per 

I pasavrat financiare te konsoliduara) 58 0 
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

2 meme (perdoret vetem ne PF te 59 
. . .."r,,\ 0 

3 Kapitali aksionar 60 100,000 100,000 

4 Primi i aksionit 61 ° 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative ) 62 0 
6 Rezerva statusore 63 0 
7 Rezerva ligjore 64 
8 Rezerva te tjera 65 
9 Fitimet e pashperndara 66 4 13 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 67 1,034,020 413 

Totali i kapitalit (III) 1,134,433 100,413 

TO TALI I OETYRIMEVE KAPITALIT 27,619/238 7,280/413 
o 

Pasqyrat Finan ciare lexohen sebashku me shenim et shpjeguese i-XX 



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne Jekel perndryshe shkruhet 

2 Pasavra e te ardhurave dhe shoenzimeve oer oeriudhen 01 01.2010 deri me 3112 2010 


Nr Pershkrimi i elementeve Shenime 
Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

31.12.2010 31.12.2009 

I 11shitjet neto I I - I - I 
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e 

2 lit 1,067,674 -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te - -

Iqatshme dhe prodhimit ne proces. 

1 41 Materialet e konsumuara I I - I - I 
I SIKosto e ~unes (i+ii+iii) 1 I - I - I 
i Pagat e personeJit - -

,i Tjera oersoneJi - -

iii Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore - -

I 61Amortizimi dhe zhvleresimet I I - I - I 
7 Shpenzime te tiera - -

8 Totali i Shpenzimeve (4-7) - -

9 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3-8) 

1,067,674 -
10 Investimet financiare afatgjata - -

I 11 ITe ardhurat dhe sh~enzimet nga ~jesemardet I I - I - I 
I 12 1Te ardhurat dhe sh~enzimet financiare: I I - I - I 

12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera -
financiare afatqiata 

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nqa interesi 3,028 -
12.3 Fitimet (humbjet) nqa kursi i kembimit 78,210 413 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera finanCi are 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 

81,238 413
{12.1+12.2+12.3+12.4} 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 1148,911 413 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 114,891 -

# Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14­ 1,034,020 413 
17 Elemenlet e pasqyrave Ie konsoliduara 

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpJeguese 1-XX 



Pasq), ml ti n ~nci ;lrc prr pcriudhrn II s il l rill1nre lIf II1byllet IIIf J 1. 12.20 (() dhr shcnim ct shpjeguesf 

,')hUIl/OI sh/Hl!he l1 l/l! leke. jJemdlTshe shkruhel 

Nr PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 2010 2009 

I Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
1 Parate e arketuara nqa klientet - -
2 Parate e paquara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (16246 194 (5 829 585 
3 Parate e ardhura nqa veprimtarite -

4 Interesi IJl~guar - -
5 Tatim fitimi I paquar (124 000 -

Paraia neto nQa veorimtarite e shfrvtezimit 1 16370194) (5 8 29585) 

II Fluksi I parave nQa veprimtarite investuese 

1 Blerja e komp se kontroll X minus parate e arketuar - -
2 Bleria e Aktiveve afatqiata materiale (840 242) -

3 Te Ardhura nga shit;a e pajisjeve -

4 Interesi I arketuar 3028 413 
5 Dividente te arketuar 

Paraja neto e perdorur nga veprimtar investuese (837,214) 413 

III Fluksi parave nQa v~ri mtarite financiare 
1 Te Ardhura nqa emetimi kapitalit aksioner 100000 
2 Te Ardhura nqa Huamrriet afatqiata 18 718 155 6800000 
3 Paqesat e detyrimeve afatqjata 
4 Dividente te paguar 

Paraja neto e perdorur ne veprimtar financiare 18,718,155 6,900,000 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,510,747 1,070,828 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,070,828 -

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,581,575 1,070,828 

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX 



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese 
Shumat shprehen ne leke, pemdryshe shkruhet 

Pasqvra e ndrvshimit te Kapitalit Qlate periudhes 1 Janar 2010 deri me 31 Dhzetor 2010 

Kapital i aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Ka pitali 
aksionar 

Primi i 
aksionit 

Aksionet 
e thesarit 

Rezerva 
statutore 

dhe ligjore 

Rezerva te 
konvertimit 

te 
monedhave 

t p hu~;~ 

fitimi i 
pashperndare 

Rezerva te 
tjera 

Shuma te 
parashikuar 

a per 
rreziqe 

Totali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 
2010 

100,000 413 100,413 

Efekti i ndryshimeve ne 
Dolitlkat kontabel 
Pozicioni i rreQulluar 

Fitimi neto i periudhes kontabel 

100 000 413 

1,034,020 

0 0 100 413 

1,034,020 

Div identet e paguar/ deklaruar 0 

Transferime ne rezerven e 
detvrueshme lioiore 

0 

Transferime ne rezerven e 
detvrueshme statutore 

0 

Transferime ne rezerva te tjera 0 0 0 

Emetimi i kapitalit aksionar 0 0 0 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0 0 
Transferim ne detyrimet 0 0 
Blene aksionesh thesari 0 0 

Terheqje kapitali per zvogelim 

Pozicioni me 31 Dhjetor 
2010 

100,000 0 0 0 0 1,034,433 0 0 

0 

1,134,433 



-

(3) Numri Identifikues i Personit t e Tatueshem (NIPT) K92129029E 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem HYDROBOR5H 

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik 

(6) Adresa Autostrada Tirane-Durres, Kilo TIRANE 

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 

Data e deklarimit 2011 -03-28 

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar 

Totali per t'u paguar 0,00 

PAGESA 

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka 

Leke Shuma e paguar 

Xhirim 

<;:ek 

Te tjera 

Data, Vula dhe Nenshkrimi i 

FORMULARII URDHER 
DEKLARIMIN ELEKTRO 
FITIMIN 

(2) Periudha Tatimore 

2010 

~t~ 

~ ~ " 
'

. 

E~~I 

PAGESES PER 
NIK TE TATIMIT MBI 

1. 10l0B81000? 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 

(1) Numri Serial: K92129029E330045I I 

11111 1111111 11 11111 111111 111111 111111 111111111111111 
K92129029E330045 
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SHPJEGIME LIDHUR 


ME 


PASQYRAT FINANCIARE 


HYDROBORSH SH.P.K 

Viti Ushtrimor 2010 

Tirane,me 25.03.2011 
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SHENIME MBI LLOGARITE VJETORE TE VITIT 2010 

I . Te perg jith hme 

Organizimi 

Shoqcria "HYDROBORSH" me qcndcr ne T irane, Kashar, merre t me ndcrrimin, 

operimin dhe transfcrimin e hidrocen traleve " l::;'terre" d he "Fterre 1" tek ~ \ utoriteti 

Kontraktues, ku per fshihet fin ancitni , nd" rtimi, venia nepunc, prodhimi, furnizimi, 

transferimi, shpcrndarja, eksportimi d he shi~a e energjise elektrike ne zbatim tc 

kontrates se kon<,;ensionti nr. 60072 Rep, N r.2270 Kol date 31.05.2009. 

Kj o kompanieshtc themeluar nc d aten 28.09.2009. 


Pronesia dhe Pajisjet 
Shoqeria e kryen aktivitetin ne ambjcnte qe jane marre me qera . . \ krivct .\ fatgja ta 
l\Iateriale te zoteruara p rcj saj perbehen nga pais je zyre dhc in formarike. 

Kapi talet e veta 
Kapitali th emeltar i shoqerise eshte 100.000 lek ndersan kapi tale t e veta tc shoqerise 
jane paraqi tur ne shumen prrj 1.134.433 lek te cilat jane paraqitur ne bilanc me 31 
D hjetor 201 0 si rezultat i fiti mit te pcrjuJhes, realizuar si pasoje e nje studimi te tregut 
shgipetar te hidroenergjirikes fo kusuarnc projckte me m adhesi mesatare, studim ky i 
rca lizuar per n je kompani te huaj. HYDRORORSH shpk ka ne perberjc te sa j trc ortake 
me aksione te shp rehura ne perqind je si me posh te: 

,\C .\ sha SS(Yo (pesedhjet e pcse pe rqind) 
F-IYDRO-V, \LBONA 40% (dy ;;:ete perqind) 
TIlc \ . 1\ INT ERN .\TTON .\L DEVELOPJ\IE T S OlO (pcse perqind) 

Administrimi 
...'hoqcria "H'{DROBORSH" drcjtohet nga ~\ sambleja e Pergjitheshme dhe 
.\dministratoret e shoqerise. . \dminis trato reve i perkasin te gjitha kompctencat ne 
lidhje me administtimin e shogerisc.. 

II. Politikat kryesore kontabile 

1. Marreveshja Kontabel 
Dckla rime t financiarc te bashkangjitura jane 1erga ri tur nc baze tc rregjistnmeve 
kontabel te mbaj tura per c1ellime te kontabiliteti t te vendit ne ;;:ba tim te J,igjit nr 9228, 

Shogl'l' ia" l1 YOROIlORSII" Tirane. Shcnime per I'asgvra l FinanciaJc per vilin lIshlrimor Ie Illbvllur Ille 3 1. 12 .20 10 



date 2<).04.2004 " Per kontabilireti n dhc Pasqyrat Financiare" Bilanci i fu nd ,ririt esh te 
paraqitu r ne n je fo rmat i cili es h te ne perputhj e me Standattet Kombetarc te 
Kontabi lite tit. 
Sipas parimeve te kontabili tctit ne Shqiperi delda rime t fi nanciare jane pergati tur mbi 
bazen e kostos historike dhe konccptit tc rregj istt im.i t te te ardhurave dhe shpcnzimeve 
ne mom cntin e njohjes se ry rc. 
De klarimct financiare jane shprehur ne lek, e ciJa cs htc mon cdha shqiptare 

2- Perlnbledhje e politikave kontabeI 
je pcrmbJeJhje e pjeses me tc m adhc te po litikavc kon tabel te reflektuara ne 

delJarimet financiare jane sa me posh tc: 

2.1 Aktivet e Afatgjata Materiale 
AAM jane mbajtur me koston e bleljes. 

2.2. Para ne dore dhe ne banka 

Parate ne dore dhe nebanka pcrfshin gjcnd jen e parave m e viet-en e ryre. 


2.3 Llogarite e pagueshme 

L10garite e pagueshme jane paraqitur m e vleten e tyre per tu paguar ne daten e kryetles 

se transaksionit. 


III. Shenime mbi Llogarite Vjetore 

1. Akti et Afatshkurtera Monetare(shenim 1) 

G jendja e likud.ite teve me date 31 D h jetor 2010 parac]i tet: 

31 Ohje/or 2010 

Para ne dore 983.073 

Para ne Banka 1.59R.S02 


T tali 2.581.575 

Shoqeria oreron me llogari bankare ne lckc dhe euro . 

Shog cria" HY))J{ODORSJI" Ti rane. Shen ime per Pasyvral Financ iare per vii in ushlr in lOr Ie mbv ll ur me 3 1.1 2.20 10 
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Likujditetet jane p aragi tur ne bilanc m e gjcodjcn e lloo-arive baokare nc (la ren e fundit tc 
, -itit 31 .12.20 10, e cila eshtc e oj ejte me ekstrak tio c fu odi t te bankes per kete periudhe 
si dhc me gjcodjcn e arkes se shogerise ne fun d te muajit Dhjetor 201 0. 

2. Aktivet afatgj a ta materiale(shenim 2) 

G jate periudhes 01 J anar 201 0 - 31 Dhjetnr 2010, sipas bilancit v jeto r te paraqitur jane 

bere kon tabilizimet b ler jc te ,\ _,U\ I per 840.242 lek. Keshtu qe Viera e aktiyevc 

paragl tct: 


Pajis je 
informa tikc 

Paisje 
Zyre 

To tali 

/ 1klil'e k 

Tmpi' :;lwrt/ 

G jcnd Je 
01.01.2010 o () o 

Shtcsa 424.418 415.824 840 .242 

P akesime 
C,-\ m or tizi mi) - 106.262 -46.89:) -15:) _1 55 

T otali 318.156 368.931 687 .087 

Per vitin 201 0 jane bere shtesa te i\ " \ M ne pajisje informatike per vleren 424.418 lek 
dhe ne paisje zyre per vlcren 415.824 lek te cila jane pasgyruar ne kontabili tet me 
kos ton e blcr jes. dcrko he te dy zerat paisje zyre dhe in forma tike jane pakesuar si 
rezu ltat i amortizimi t gjate vitit 20 10 perkatesish t pcr vi ra t 46.893 lek dhe 143.203 lek. 
Inven tari ko n tabel m e 31. 12.201 0 pcr ,\ ,\ M perpu thet m e cpricat e pasyym ara ne 
bilancin e mbyll ur me 31 D hje tor 20 10. 

3.Aktivet afatgjata jo-m a teriale (shenim 3) 
C jate pcrjudhes 01 J anar- 31 D hje tor 20lf), sipas bilancit vje to r te paraqitur nuk jane 
bere blerj e te A ..A ].Ivl 

' h Ol!Cl'i :I"1-I YDROIlOllSII" Tirane_ Shenirne per PaS(]\Tat Financ iarc per vitin ushlrimor Ie rnbv llur Ille J 1. 12.20 10 
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Detyrinle tatin10re 
- Gjendj a e detyrimevc tatimorc cleri ne njc vit paragi tet: 

3/ Dbjelm- 20/0 

Sigurime shoqerore 23,464 

T atim Page 6-+,444 

Tarim ne butim 28,5 55 

SHU I\L\ 116,462 

Lidhur me keto de tyrime nuk paraq iten probleme . 

Detyrimet sociale: 

Llogarite e sigurimeve shogerore llogariten ne bilanc me shumen ge jane kalkuluar dhe 

gja te vitit 2010. 

Keto vlera perpudlen me tepricat debi torc te llogarive perkatese. 


Detyrime ndaj ortakut: 

N e bilancin e 'liti t 2010 detyrimet ndaj ortakeve paraqiten ne ·d eren 25 .618. 155 lek si 

rezultat i dcrdhjeve dhc pagesavc te b<';ra prej tyrc ne eu ro d he lek g jate "iti t 2010 . 


KAPITALI( henim 4) 

Kapitalet e veta 

G jcndja e K api talc'le te veta paragitet per shu men 1.134.433 lek i cili paraqite S1 me 

poshte: 


Kapitali i nenshkruar 11evlercn 100.000 lek. 

Ne postin Fitime Humbje te Ushtrim.it eshte pasqyruar re;mlta ti financiar i , riti t, per 

shumen 1.034.020 lek, i eili perputhet me pasgyren e llogarise "Fl ti me H umbje" te 

bilancit. N e p()sri n Fitime t e pashperndara esh te pasqyruar fi tirni i mb artur nga viti i 

kaluar ne vleren 413 lek. 


Shngl'ri a" IIYDROIlORSII" Tirane. Shenime per Pasq " rat Financiare per vitin ushtrimor le Il1 bv ll ur me 3 1. 11.70 10 
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T c ardhurat dhc shpem:imet 
Per periudhen () 1.01.201 0 - 3 1.1 2.20 10, ShOl]Cria ka realizuar te ardhura te cilat 
paraqitcn ne llogarine e klases 7 dhc nuk ka te paslD'ruara shpenzime si rezultat i 
transferimit te tyre ne .\Q'1' nc proces si paso je e investimc,Te qe ajo po ben ne 
ndertimin e hidrocentraleve. 

Te ardhura 

N ga shitja e shcrbimcve 

Intercsa te fituar 

Fitime nga kusi I kembimit 

T o tali i te ardhurave 

Shoqcria rezulton me fitim. 

3 /.1 2.20/0 

1,067,()74 

3,028 

78,210 

1,148,911 

Shogcria" IIYDROBORS"' '' Tirane. Shcnimc per Pasgyral Financiarc per vilin ushlrim or Ic Illbvllur mc 31 . 12.2010 



VI. Kontrolli i rregullave dhe metodave kontabel 

Jam kujdesur qc ne plotcsimin e pos teve te lIancit te llogati se Fitim e Jl uml je 5i c.l he 
te _\nckseve, te respcktohen ratimet th emelore tc kontabili tc tl t: 

• i kujc.lcsi t 

• i vazhc.limesise se metodave 

• i ndarjcs c.l hc i pavarcsise se ushrtimeye 

• i kostos historikc 

• i pcrhcrshmetise se metod ave kontabel 

• i rcndesise kuptimorc tc informacioneve 

• i moskompensimit te poste\'(' tc bilancit 

• i paprekshmerise se b ilancit te c;:elj es 

• i sinqcritcti t dhe vcrtetesise. 

c p lotesimi n e ketyre parimeve nuk ka shmangje. 

Hartuesi i pasqyrave financi are 
Afrirn E I 

KOllluhi!/ I .\lIratuar 

NR.IOJl 

Shoqcria" IIYDROBORSII" Ti rane. Shenime per Pasgyral Financiare per viI in ushlrimor Ie mbvllu r Ille 3 1.12 .2 01 0 



Shoqeria_"HYDROBORSH"_ sh.p.k._ ___ _ 
NIPTI K92129029E 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010 

Nr Emertimi Sasia GJendje 
01101/2010 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31/12/2010 
1 Taka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje 0 
4 Mjele Iransparti 0 
5 kampjulerike 6 0 424,41 8 0 424,418 
1 lyre 6 0 415, 824 415,824 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 840,242 0 840,242 

Amortizimi A.A.Materiale 2010 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/20 10 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2010 

1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje, vegla 0 
4 Mjele Iransparti 0 
5 kampjulerike 6 0 424,418 106 ,262 318,156 
1 Zyre 6 0 415, 824 46,893 368,931 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 840,242 153,155 687,087 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/20 10 31/12/2010 
1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri , paisje, vegla 0 
4 Mjele transporti 0 

5 kampjulerike 6 0 424,4 18 106,262 318,156 
1 Zyre 6 0 415,824 46,893 368,931 
2 0 
3 0 
4 0 

TO/ AL! 0 840,242 153,155 687,087 



SHOQERIA _ HYDROBORSH shpk_ _ 
NIPT _K92129029E_ 

Pasqyre Nr. 1 

ANEKS STATISTI KOR 

TE ARDHURA T 

Numri i 
Llogarise 

Kodi 
Statistikor 

Vit i 2010 

1 Shit jet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,067,674 

a) 

b) 

c) 

Te ardhura nga sh itja e Produklit Ie vet 701 /702/70 3 11 101 -
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 1,067,674 

Ie ardhura nga shilja e Mallrave 705 11 103 -
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 -
a1 

b) 

Qeraja 

Komis ione 

708 1 

7082 

111041 

111 042 

-
-

c) Transport per Ie tjerel 7083 111043 -

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
l pro~es : 71 11201 -

Shlesat (+) 11 2011 -
Pakesimet H 112012 -

4 

5 

6 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11 300 -
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
Te tjera (interesa bankare + kursi I kembimt) 75 11500 81,240 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11 600 -
I) Total i i te ardhurave 1= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8 ) 11800 1,148,913 

Administrator i 

Page 1 



SHOQERIA _______ _ 
NIPT ________ 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooolLeke 

ANEKS STATISTIKOR 
Numrl l Kodi 

SHPENZIMET Llogarise Slatislikor Viii 201 0 Viii 2009 

1 Blerje, shpenzime (a+l -b+c+l-d+e) 60 121 00 

a) Blerje/shpenzlme maleriale dhe maleriale Ie tjera 601+602 12101 

b) Ndryshimel e gjendjeve Ie Malerialeve (+/-) 12102 

c) Mallra Ie blera 605 / 1 12103 

d) Ndryshlmel e gjendjeve Ie Mallrave (+1-) 12104 

e) Shpenzlme per sherbime 60512 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 

a- Pagal e personellt 641 12201 

b· Shpenzlmel per sig.shoqerore dhe shendelsore 644 12202 

3 Amortizimet dhe zhvleresimel 68 12300 

4 Sherbime nga Ie Irele (a+b+C+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 

a) Sherbimel nga nen-konlrakloret 12401 

b) Trajtime Ie pergjlthshme 611 12402 

c) Qera 613 12403 

d) Mirembajtje dhe ripanme 615 12404 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 

f) Kerklm sludlme 617 12406 

g) Sherbime te Ijera 618 12407 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

I) Shpenzlme per publicilet. reklama 624 12409 

j) Transferime, udhe time, dieta 625 12410 

k) Shpenzlme poslare dhe lelekomunlkacloni 626 12411 

I) Shpenzlme transporti 627 12412 

per BlefJe 6271 124121 

per shilje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 

5 Tatime dhe laksa (a+b+c+d) 63 12500 

a) Taksa dhe tari/a doganore 632 12501 

b) Akclza 633 12502 

c) Taksa dhe larira vendore 634 12503 

d) Taksa e regjlslrimll dhe lallme Ie Ijera 635+638 12504 

II) Tolali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 

Informate: Viti 2010 Viti 2009 

1 Numri mesatar i Ie punesuarve 14000 2 2 

2 Investimet 15000 840 ,242 

la) Shtimi i aseleve fikse 15001 840,242 

nga Ie eifal' asele Ie reJa 150011 840,242 

b ) Pakesimi i aseleve fikse 15002 

nga Ie eilal shilja e aseteve ekzisluese 150021 

Page 2 
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SHOQERIA_HYDROBORSH shpk_ 
NIPTI K92129029E 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti ka rburanti 0 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 0 
3 Tregti Treg ti materiale ndertim i 0 
4 Tregti Treg ti ciga res h 0 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0 
6 Tregti Farmaci 0 
7 Tregti Eksport mall rash 0 
8 Tregti Tregti te tjera 0 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 0 

10 Ndertim Ndertim pune publike 0 
11 Ndertim Ndertime te tjera 0 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0 
13 Prodhim Fason te cdo IIoj i 0 
14 Prodhim Prodh im materia Ie ndertimi 0 
15 Prodhim Prod him ushqimore 0 
16 Prodhim Prodh im pije alkolike, etj 0 
17 Prodhim Prodhime energji 0 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0 
19 Prodhim Prodhime te tjera 0 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 
20 Transport Transport ma ll rash 0 
21 Transport Tran sport malli nderkom betare 0 
22 Transport Tran sport udhetaresh 0 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0 
24 Sherbimi Sherbime fin anciare 0 
25 Sherbimi Siguracione 0 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0 
27 Sherbimi Bar restorante 0 
28 Sherbimi Hoteleri 0 
29 Sherbimi Lojra Fati 0 
30 Sherbimi Veprimlari lelevizive 0 
31 Sherbimi Telekom unikacion 0 
32 Sherbimi Eksport sherbim ish te ndryshme 0 
33 Sherbimi Profesione Ie lira 0 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 1, 148,91 3 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 1,148,913 
TOALI (I+II+III+IV+V) 1,148,913 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19000 leke 0 
Me paae nga 19 00 1 deri ne 30.000 leke 0 
Me page nga 30001 deri ne 66 .500 leke 0 
Me page nga 66 .50 1 deri ne 84 .100 leke 0 
Me page me Ie larte se 84.100 leke 2 

Totali 2 

Shenim : Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 



SHOQERIA "IIYDROBORSII " sh.p.k 

NIPTI K92 129029E Date, 28/03/20 I I 

DEKLARATE 


Deklaroj se Shoqeria HYDROBORSII sh.p.k me NIPT K92129029E me administrator 
Z. Fatm i r Hoxha dhe a ksionere : 

I . Shoqeria HYDRO-VALBON;\ me IPT K81 7220 18 P perqindja e pjesemarrjes 40% (dyzete 
perqind) 

2. Shoqeria AGNA me NIPT J6290363 1 L perqindja e pjesemarrjes 
55% (pesedhjete e pese perqind) 

3. Shoqeria TlRA A IN TERNA TlO AL DEVELOPM ENT me IPT J82427007R_ perqindja 
e pj semarrjes 5% (pese pcrqi nd) 

ka hartllar pasqyrat financiare te vitit 201 0 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasq yrave f1 nanciare eshte: 

Z. Afrim Pec;:i (kontabel i miratuar) me IPT K31623072G 

Administratori i Shoqcl"ise 

Fatmir Hoxha 



KO NTRAT E QIRAJE 


Nt'. }/2(; , Date: 3[' / 11 / 2(/ l,[) 


Baza ligjore : Kodi Civil i Republikes se Shqiperise, Ligji nr.92S8, date 15.07.2004 " Per masat 
kunder financimit te terrorizmi t", Ligji nr. 8438, date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat", i 
ndryshuar, Vendimi i Keshillit te Mi nistrave nr.718, date 29 .10.2004 "Per listen e personave te 
shpallur si financues te terrorizm it", i ndryshuar, Vend im i i Kes h ill it te Ministrave nr. 140, date 
13 .2 .2008 "Per menyren e adm in istrim it te pasurive te paluajtshme te sekuestruara ne kuader te 
masave kunder fin ancimit te terrorizmit", Vendim i i Keshillit te Mi nistrave nr. 314, dt. 
05.0 5.2010 "Per organizimin, kompetencat dhe funk sionim in e agjencise se administrim it te 
pasurive te sekuestruara dhe te konfi skuara dhe per percaktimin e shperblimit ,te personave te 
trete ne ad ministrim in e pasurise", te ndryshuar dhe Udhezimi i M in istril te Financave Nr. 27, 
dt.23 .9.2008 "Per Procedural clhe limitet e kryerjes se shpen zim eve, rregullat per mbledhjen dhe 
administrimin e te ardhurave, rregullat per menyren e mbajtjes dhe evidentimit te shpenzimeve 
dhe te ardhurave dhe procedurat e kontraktim it te personelit te jashtem dhe sherbimeve te tjera" . 

1. HYRJE 

Ne regjistrin hipotekor Tirane ne pronesi te " Abdyl Latif Saleh" shpk , figuron i regjistruar nje objekt 
(pasu.-ia, apartament nr.l, kati IV, me siperfaqc 94 1112, me adrese: Buleval'di Desbmoret e 
Kombit,Twin Towers 2, Tirane, sekuestruar me urdherin e Ministrit te Financave n,·.2,date 3.12.2004, 
eshte ne administrim te Agjencise per Administrimi n e Pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara, Tirane. 

2. 	 PALET 

Ne kuptimin e kesaj kontrate qiraje, e cila qe ketu dhe me pas referohet si kontrate, paletjane: 

2.1. 	 Agjensia per Adm in istrimin e Pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara, perfaqesuar nga 
Kryead ministratori Z .Besnili (:obaj, i datlindjes 26.02.1970, lindur ne Shkoder dhe batlUeS ne 
Tirane, me shtetesi shqi ptare, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me 
dokument identifikimi let'ernjoftil11 IIr.024621765, referuar ne kete kontrate me cilesine e 
QffiADHENitSIT. 

2.2. 	 Personi j urid ik, "HYDROBORSH" shpk, me se li Tirane, Autos tl'3da Ti,'aoe­
Durres,Kml,Godina Agna, me nl'.NIP K92129029E, perfaqesuar nga z. Fatmir Hoxila, 
administrator, i datlindjes 07.05.1954, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, me shtetesi 
Shqiptar'c, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me dokument 
identifikimi , leternjoft im nr·.024464886 , referuar ne kete kontrate ne cilesine e 
QrRAMARRitSIT 

3. OBJEKTI 

3.1 	 Objekt i kesaj kontrate eshte dhenia me qira nga ana e qiradhenesit dhe marrja me qira nga ana e 
qiramarres it te objektit te permendur ne nenin (1) te kesaj kontrate , i cili perbehet nga: 
ltpartamenti or·.I, kati 4, me sip.94 m 2,pjese e proDcs te permendur ne piken 1 tc kcsaj 
konh·ate. 

3.2. Obj ekti esh te ne gjendje te rregullt. 
3.3. 	 Mbeshtetur ne bazen ligjore te cituar, ku shtet kontraktuale per te cilat palet bien dakort, jane si me 

poshte: 

4. 	 AFATI I KONTRATES 

4.1. 	 Kjo kontrate qiraje lidhet me afat nje vjecar, duke filluar nga data e nenshkrimit te kontrates 
01.12.2010, deri ne daten 30.11.2011, me te drejte rinovimi. 

4.2. 	 Ne daten e mbarimit te kesaj kontrate, nese palet nuk bien dakort per rinovimin e saj, objekti do t'i 
dorezohet Q iradhenesit. 



5. 	 CMIMT I Q1RASE DHE MENYRA E PAGESES 

5.1. 	 PaId bien dakort qe ymimi i qirase te jete 126900 (nj eqind e njezct e gj ashte mi,je e nentcqind) 
LEKE / l MUAJ. 

5.2. 	 Q iramarresi do ti paguaje Qiradhenesit shlllll en prej 114 210 (njeqind e kate rmbedhjetemij e e 
dyqind e dhjete) LEKE / 1 MUAJ , e eila eshte sa viera e qirase, pasi t'i zbritet shllma prej 10% si 
tati m ne burim. 

5.3. 	 Ne rast te rinovi mit te kontrates, ymimi i qirase dhe menyra e pageses do te negoeiohen midis 
paleve . 

5.4. 	 Pagesa behet parapagim ydo muaj brenda dates 5 te ydo muaji. Per muajin e pare te kontrates 
pages a behet ne diten e nenshkrimit te kontrates dhe sh um a per t ' u pag uar lIogaritet ne proporeion 
me ditet e ke tij mllaji. 

5.5. 	 Per edo dite vonese nga data eaktuar Qi ramarresi do t'i paguaje Qiradhenesit 0.1 % te silumes se 
qirase mujore si kamate vonese, por vonesa nu k munc! te jete me e madhe se 15 dite kalendarike. 

5.6. 	 Brenda 5 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, Q iramarresi do ti paguaje Qiradhenesit nje shume sa 
yl11imi i qirase mujore e eila do te jete si garanei per demet e mundshme te shkaktuara nga 
Qiramarresi ne obj ekt dhe per ymim in e papaguar te q irase sipas pikes 5.5 te kesaj kontrate. Nese 
nuk ka deme dhe Qiramarresi ka qene korrekt me pages at, kjo shume i kthehet Qiramarresit brenda 
15 d iteve te do rezi m it te objektit. 

5.7. 	 Pagesat per Qi radhenesin behen prane lIogarise aTe ardhura dhe shpenzime per pasuri te e 
sekuestruara dhe te komfiskuara ne administrim te AAPSK", me nr .2022330701 Leke ne banken 
Intesa San Paolo Bank dhe vertetohell me dokul11 entin bankar perkates. 

5.8. 	 Pagesat per tatimill ne burim behen ne lIogarite e alltorizuara nga organet tatimore per kete qellim . 
Qiramarresi do t' i vertetoje Qiradhenesit pagesat e tatimit ne burim me ane te dokumentit bankar 
perkates. 

6. 	 DESTlNACIONI I PERDORIMIT Tit OS.ffiKTIT 

6.1. Destinaeioni i perdorimit te objektit eshte : pel' zyrc 
6.2. Qiramarresi nuk mllnd te ndryshoje destinaeionin e 

paraprak te 

Qiradhenesit. 


7. 	 Tit DREJTAT DHE DETYRfMET E PALEVE. 

7. 1. 	 Qiramarresi ka te drcj te te perdore objekti n e marre 

perdorimit te objektit, pa marre peJqimin 

me qira pa bere ndryshime te rendesishme 
arkitektuaJe apo shtesa ne obj ekt. Per edo ndryshim duhet te marre pelqim in e Qiradhenesit. 

7.2. 	 Qiramarresi eshte i detyruar qe te paguaje shpenzimet per energji eJektrike, uje, administrim te 
ambienteve te perbash keta, per edo m uaj si c1he ydo detyri m tjeter qe lind nga perdorimi i objektit 
qe nga momenti i lidhjes se kontrates dhe gjate gj ithe kohes se ekzistenees se saj. 

7.3. 	 Ne raste te t ill a si termet, lufte, permbytje, forea madhore, te eilat demtojne objektin dhe nderpresin 
tere jeten ekonomike e socia Ie te vencl it dhe te qytetit , kjo kontrate quhet e prishur dhe asnje nga 
palet nuk mban pergjegjes i. 

7.4. 	 Ne rast se Qiradhenesi , per shkaqe ligjore heq dore nga administrimi i pasurise, ai mllnd te kerkoje 
ne ydo kohe prishjen e kontrates. 

8. 	 DETYRIMET E QIRADHENESIT 

8.1. 	 Qiradhenesi duhet ti dorezoje Qiramarresit obj ektin ne daten e fillimit te qirase dhe ne gjendjen 
fizike per te ei len kane kontraktuar me njeri-tjetri n. 

8.2. 	 Te garantoje Qiram arresin gjate gjithe peri udhes per te eilen eshte kontraktuar per shqetesimet qe 
mund te lindin nga te lrete , te citet mund te pretendojne se kane te drejta mbi kete objekt. 

8.3. 	 Qiradhenesi eshte i detyruar te njoftoje menjehere Qiramarresin per ydo ndryshim eventual te 
kushteve te kesaj kontrate. 



8.4. 	 Qiradhenes i nuk mban pergjegjesi ne qofte sc Q iramarres i kryen nje aktivitet i eili eshte i 
kundraligjshem . Ne rast se nga ky akti vitet i kundraligjshem bllokohet, apo demtohet ambjenti , 
Qiramaresi eshte i dety ruar t'i paguaje Qiradhenes it clem in e shkaktuar. 

9. DETYRIMET E QlRAMARRESlT 

9.1. 	 Te marre ne dorezim objektin brenda afatit te eaktuar dhe ta perdore ate s ipas destinaeionit te 
parashikruar ne kete ko nlrate. 

9.2 . 	 Te beje pagesat ne shu men dhe afatin e eak tuar ne kontrate. 
9.3. 	 Q iramarresi duhet te kujdeset per ru ajtjen dhe mirembajtjen e objektit dhe pergjigjet ptr ydo demtim 

qe i sjell objektit. 
9.4. 	 Qiramarresi du ller t'i dorezoje Qiradhenesit objek tin ne gjendjen ne te eilen e ka marre dhe ne 

afatin e eaktuar ne kontrate. 
9 .5. 	 Qi ram arres i nuk ka te drejte te jape objek ti n me qira. 
9.6. 	 Qiramarresi eshte i dety ruar te zhdemtoje Qiradhenesin per demet qe i ka shkaktuar objektit brenda 

afateve te parashikuara ne kete kontrate. 
9.7. 	 Qiramarresi nuk ka asnje pergjegjesi per detyrime qe Qi radhenesi mund te kete ndaj personave te 

trete. 

10. 	 ZGJIDHJA E KONTRATES 

10.1. 	 Qi radhenes i ka te drejte te zgjidhe met~ehere kete kontrate qiraje kur : 

10.1.1. 	Qiramarresi nuk paguan qirane ne shumen dhe afatin e caktuar slpas pikes 5 te kesaj 
kontrate . 

10.1.2. 	Qiramarresi nd ryshon destinacion in e perdorimit te objektit nga al 1 parashikuar ne 
kontrate, pa pe lqimin e Qiradhenesit. 

10.1.3. 	 Konstaton se Qiramarresi ka demtuar rende objekrin e marre me qira. 
10.1.4. 	Per shkaqe li gjore heq dore nga administr imi i objektit te kesaj kontrate. 

10.2. 	 Qiramarresi ka te drejte te zgji dhe kete kontrate qiraje ne ydo kohe duke njoftuar Qiradhenesin tre 
muaj perpara dhe duke paguar nje penalitet qe eshte sa ymimi mujor i qirase. 

10.3. 	 Qiramarresi ka te drejte te zgjid he kete kontrate qi raje duke njofiuar nje muaj perpara, kur 
Q iradhenesi nuk garanton per shqetesimet qe mund te lindin nga te trete, te cilet pretendojne se 
kane te drejta rnbi kete objekt. 

10.4. Kontarata do te konsiderohet e zgj idhur me plotesim in e afatit te saj dhe ne qofte se nuk eshte 
rtnovuar. 

Pervee paleve kontraktllese askll sh nuk ka asnje te drejte te zgjidhe kete kontrate para rnbarimit 
te afatit te caktuar apo te kerkoje ndryshirnin e kushteve te vena ne kete kontrate, pervey se me 
marrveshje me shkr im midis paleve. 

10. MENYRAT E KOMUNIKIMlT 

11. 1. Menyra e komunikimit rnes pa Ieve kontraktuese do te jete me shkrim ne adresat e 
meposhtrn e : 

Qiradhenesi: 	 Agjensia per Administrimin e Pasul'ive te Sekuestruar'a dhe te Kooflskuara. 
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Twin Towers 2, Apt 2, kati 12, Tirane. 
T ellFaks: 042280207 

Qi ra marresi: Adresa : "HYDROBORSH" me seli, Auto trada Tirane-DulTes,Kml,Godina 
Agna Group tel. 0682050440 

) 1.2. Per ydo ndryshirn te ketyre adresave, palet do te njoftojne rnenjehere njera-tje tren me 
shkrim. 



12. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

Per ~do mosmarreveshje, e cila ntlk do te zgjidhet me mirekllptim midis paleve, paid mllnd t'i 
drejtohen per zgjidhje Gjykates se rrethit g jyqesor Tirane. 

13. NENSHKRIMI 

Kjo kontrate 1I hartlla ne 2 kopje me vlere te njejte cl he pasi lexohet nga palet, nenshkruhet me 
vullnetin e lire prej tyre. Secila pale merr nga nj e kopje dhe nje kopje qendron ne arshiven e 
AA PSK. 

PALET 

QIRADHENESI QIRAMARRES[ 

Agjensia pel' Admioistrimin ePa urive te "HYDROBORSH" 
Sekucstruarll dhe te KOllfislwar'll 

KRYEADMINISTRATOR ADM[NISTRATOR 

Besnik 


